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. EVALUACION TECNICA PROCESO 011 DE 2019
REALIZAR r)m OBRAS DE —.uxo._.mno_oz CONTENCION Y MANEJO HIDRAULICO DE LA LADERA CONTIGUA A LA mU_ﬂ_n>o_Oz DEL Q:szhm_o SALONES

OBJETO ADYACENTES Y AREA DEL SENDERO PEATONAL DEL LOTE A EN LA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
FAUSTO FERNANDOGONZALEZ BARRERA
VERIFICACION UNSPCS 81101500 SEIING SAS S| CUMPLE
CONTRATANTE  |MUNICIPIO DE GUASCA CUNDIMARCA
" LA CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION EN
GAVIONES Y OBRAS COMPLEMETARIAS PARA
OBJETO ESTABILIZARY RECUERAR LA BANCA EN LA VIA QUE DEL
SALITRE CONDUCE A PUEBLO VIEJO-FUNDACION
NATURA EN EL MUNICIPIO DE GUASCA"
DOCUMENTO
SOPORTE CONTRATO DE OBRA PUBLICA No258 DE 2011
VALOR DEL
CONTRATO EN
SMMLV A LA FECHA 305.900.000
CERTIFICACION No. 1 wmmoa_._ww,_,u\___mz\/o_oz. S| CUMPLE FOLIO
225
LIQUIDACION 20 DE DICIEMBRE DE 2011
PLAZO DE
EJECUCION CUATRO (4) MESES
CONSORCIO Y/O NO
UNION TEMPORAL
SALARIOS MINIMOS
PARA LA FECHA DE
LA TERMINACION 540,00
DEL CONTRATO
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 62 EL REGISTRO DE LA
REGISTRADA EN EL EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
RUP EJECUTADO 18
CONTRATANTE _ |ALCALDIA MUNICIPAL DE GACHALA CUNDIMARCA
CONSTRUCCION DE SOLUCIONES Y UNIDADES
OBJETO SANITARIAS EN EL SETRO RURAL EN EL MUNICIO DE
GACHALA - CUNDUMARCA -
DOCUMENTO .. —_ i
SOPORTE - CONTRATO DE OBRA PUBLICA No LP:003-17 -
VALOR DEL
CONTRATO EN
2.4 SMMLV A LA FECHA 513.261.520
EXPERIENCIA DE TERMINACION.
DEL PLAZO DE
PROPONENTE CERTIFICACION No. 2 SEIS (6) MESES Sl CUMPLE FOLIO
. EJECUCION 33
: FECHA DE

LIQUIDACION

20 DE DICIEMBRE DE 2017




CONSORCIO
OBRAS
UNIVERSITARIA

S

24.2
EXPERIENCIA
ESPECIFICA
DEL
PROPONENTE

EXPERIENCIA
REGISTRADA EN EL
RUP

SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 105 EL REGISTRO DE LA
EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
EJECUTADO 16

CERTIFICACION No. 2

REGISTRADA EN EL

CONTRATANTE __|CORPOGUAVIO
IMPLEMENTACION DE ACCIONES DE MITIGACION SOBRE
LA MARGEN IZQUIERDA DE LA QUEBRADA LA
ESPERANZA, VEREDA RESGUARDO 1 DEL MUNICIPIO DE
OBJETO GACHETA, ACORDE A LOS ESTUDIOS DE RIESGO
REALZIADPSEN EL ANO 2013 EN EL DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES DEL PRPYECTO "GESTION INTEGRAL DEL
RIESGO"
DOCUMENTO
SOPORTE CONTRATO DE OBRA N0200-12-08
VALOR DEL
CONTRATO EN
SMMLV A LA FECHA 89.990.556
DE TERMINACION.
FECHA FIRMA DEL
R 22 DE AGOSTO DE 2017
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 111 EL REGISTRO DE LA

EXPERIENCIA EN EL. RUP REPORTE DEL CONTRATO

S| CUMPLE FOLIOS
304 AL 317A

CERTIFICACION No. 3

REGISTRADA EN EL
RUP

RUP EJECUTADO 31
CONTRATANTE _ |CORPOGUAVIO
IMPLEMETACION DE OBRAS BIOMECANICAS DE
MITIGACION DE AMENAZAS POR TORRENCIALIDAD EN
OBJETO VARIOS TRAMOS DE LAS MARGENES DE LOS RIOS AVES

SECTOR PETROGLIFOS, SIECHA SECTRO CELDERONES
Y QUEBRADA MONTOQUE SECTRO AGUA CALIENTE,
MUNICIPIO DE GUASCA CUNDINAMARCA

DOCUMENTO

SOPORTE CONTRATO DE OBRA No176 DE 2018

VALOR DEL

CONTRATO EN

SMMLV A LA FECHA 123.856.353

DE TERMINACION.

FECHA FIRMA DEL

CONTRATO 28 DE MAYO DE 2018

EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 123 EL REGISTRO DE LA

EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
EJECUTADO 55 i

SI CUMPLE FOLIOS
318 AL 332

CERTIFICACION No. 4

CONTRATANTE

CORPOGUAVIO

OBJETO

IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE MITIGACION DEL
RIESGO FRENTE AMENAZAS PRODUCIDAS POR
FENOMENOS DEAVENIDAS TORRENCIALES SOBRE EL
CAUCE DEL RIO MUCHINDOTE EN LA VEREDA
HATOGRANDE, SECTOR LAS CRUCES DEL MUNICIPIODE
CHACHETA  CUNDINAMARCA, JURISDICCION DE
CORPOGUAVIO

DOCUMENTO
SOPORTE

CONTRATO DE OBRA N0200-30,4 484

S| CUMPLE FOLIOS

224 Al 2R7




CONSORCIO Y/O- -

'S! Participacion 90%

SMMLV A LA FECHA
DE TERMINACION.

UNION TEMPORAL
SALARIOS MINIMOS
PARA LA FECHA DE
LA TERMINACION 626,00
DEL CONTRATO
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 119 EL REGISTRO DE LA
REGISTRADAENEL | EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
RUP : EJECUTADO 48
CONTRATANTE
OBJETO CONSTRUCCION DE 100 UNIDADES SANITARIAS EN LA
ZONA RURAL DE UBALA - CUNDINAMRACA
wmmmuquo CONTRATO DE OBRA No14 DE 2017
VALOR DEL
CONTRATO EN

1.119.540.714

FECHA DE

CERTIFICACIONNo.3  |LIQUIDACION 27 DE DICIEMBRE 2016 S| CUMPLE FOLIO
PLAZO DE 259
P ooN NUEVE (9) MESES
CONSORCIO Y/O —

UNION TEMPORAL SI Participacion 65%
SALARIOS MINIMOS
PARA LA FECHA DE
LA TERMINACION 931.00
DEL CONTRATO
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 122 EL REGISTRO DE LA
REGISTRADAENEL | EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
RUP EJECUTADO 54
SUMATORIA
SALARIOS MINIMOS .
ACREDITADOS 2.097,00 |SI CUMPLE
CONTRATANTE  |CORPOGUAVIO
CONSTRUCCION DE OBRAS DE DRENAJE EN EL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE FOMEQUE, SECTRO
OBJETO' URBANIZACION LA UVITA, PARA LA MITIGACION DE LOS
o o FENOMENOS_POR MOVIMIENTOS EN MASA, AVENIDAS| .
TORRENCIALES E INUNDACIONES -

CERTIFICACION No. 1 mm_mmuwwqo CONTRATO DE OBRA N0200-30.4-305 SI CUMPLE FOLIOS
VALOR DEL 283 AL 302
CONTRATO EN
SMMLV A LA FECHA 69.983.066
DE TERMINACION. 3
FECHA FIRMA DEL 5 DE OCTUBRE DE 2015

CONTRATO




VALOR DEL
CONTRATO EN
SMMLV A LA FECHA
DE TERMINACION.

209.999.999

FECHA FIRMA DEL

27 DE NOVIEMBRE DE 2018

(SIS o o TSRV VY

CONTRATO
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 125 EL REGISTRO DE LA
REGISTRADAENEL | EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
RUP EJECUTADO 58
CONTRATANTE __|CORPOGUAVIO
LA EJECUCION DE LA OBRA PUBLICA DENOMINADA:
IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE REDUCCION DEL
RIESGO DE DESASTRES MEDIANTE ACCIONES DE
OBJETO PROTECCION PARA EL CONTROL DE EROSION Y
TORRENCIONALIDAD SOBRE EL CAUCE DE LA
QUEBRADA LOS SAUCES DEL MUNICIPIO DE GAMA
CUNDINAMARCA
CERTIFICACIONNo. 5 JOOCUMENTO CONTRATO DE OBRA No200-12-08 4949 S CUMPLE FOLIOS
e 359 AL 379
CONTRATO EN
SMMLV A LA FECHA 85.789.739
DE TERMINACION.
FECHA FIRMA DEL
ot 9 DE NOVIEMBRE DE 2016
EXPERIENCIA SE ENCUENTRA EN EL FOLIO 108 EL REGISTRO DE LA
REGISTRADAENEL | EXPERIENCIA EN EL RUP REPORTE DEL CONTRATO
RUP EJECUTADO 24
OBSERVACIONES
PROFESIONAL EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ
TARJETA
PROFESIONAL Y
VIGENCIA DE LA
MATRICULA
e TRCUA 25202161832 CND
EXPEDIDA POR EL
COPNIA O SIMILAR,
_ DIRECTOR DE PROYECTO:  [TITULO DE ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS
: POSTGRADO: MAGISTER EN GESTION DEL RIESGO Y DESARROLO
CARTA DE
- - COMPROMISO T st Co o
EXPERIENCIA .
CENERAL 11 AROS
EXPERIENCIA
ESPECI. CERTIF. S| CUMPLE
HOJA DE VIDA SI CUMPLE
. = [PROFESIONAL CAMILO ERNESTO HERRERA CANO -
2421 EQUIPO TARJETA
MINIMO  DE PROFESIONAL 68202120252 STD




TRABAJO TITULO DE "MAGISTER EN INGENIERIA AREA CIVIL CON ENFASIS EN
POSTGRADO: GEOTECNIA
ESPECIALISTA EN CARTA DE SI CUMPLE
! COMPROMISO
GEOTECNIA:
EXPERIENCIA MAS DE 14 ANOS
GENERAL
EXPERIENCIA
ESPECI. CERTIF. S| CUMPLE
HOJA DE VIDA S| CUMPLE
PROFESIONAL TUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
TARJETA
T oNAL 25202164031 CND
CARTA DE
COMPROMISO SI CUMPLE
RESIDENTE DE OBRA:_ EXPERIENCIA -
R EXPERIENCIA MAS DE 10 ANOS
EXPERIENCIA
SPECI. CERTIF. S| CUMPLE
xy@» DE VIDA SI CUMPLE
23,2
CAPACIDAD S| CUMPLE FOLIO 606
RESIDUAL
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EVALUACION TECNICA PROCESO 011 DE 2019

OBJETO

NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

REALIZAR LAS OBRAS DE PROTECCION, CONTENCION Y MANEJO HIDRAULICO DE LA LADERA CONTIGUA A LA EDIFICACION DEL
GIMNASIO, SALONES ADYACENTES Y AREA DEL SENDERO PEATONAL DEL LOTE A EN LA FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS

-

2.5 FACTORES DE EVALUACION

ASIGNACION DE PUNTAJE

FACTOR

CUMPLE

NO CUMPLE

PUNTOS QUE
ASIGNA

CONSORCIO
OBRAS
UNIVERSITARIAS

APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL

n los terminos de 1a Ley 816 del / de julio de
2003, “Por medio de la cual se apoya a la
Industria Nacional a través de la contratacion
publica”, la Universidad asignard el siguiente
puntaje, de acuerdo con lo manifestado en la
carta de presentacion de la propuesta y lo
manifestado por el proponente en el ANEXO No 09
INDUSTRIA NACIONAL

CUMPLE A FOLIO 604

100

PUNTAJE ADICIONAL POR
CALIDAD DE LOS
PROFESIONALES

Director de Obra: Si adicional a los requisitos
minimos exigidos, cuenta con titulo de maestria o
doctorado, relacionado con la gestién del riesgo.

CUMPLE A FOLIO 464

25

Residente de Obra: Si adicional a los requisitos
minimos  exigidos, cuenta con titulo de
especializacion, maestria o doctorado), en
thidraulica o geotecnia.

CUMPLE A FOLIO 485

25

EXPERIENCIA ESPECIFICA
ADICIONAL

Si de manera adicional a la experiencia especifica
se presentan contratos, certificaciones o actas de
liquidacion, de contratos celebrados, terminados
Tmo_mc.waOm en el RUP -, recibidos y liquidados
dentro de los Gitimos cinco (05) afios, contados a
partir del cierre de la presente convocatoria, cuyo
objeto corresponda a mitigacion y/o reduccion y/o
gestion de Riesgos por efectos de remocion en
ﬁmem y/o erosion y/o torrencialidad. , asi:

01:00

|Entre 2 y 3:

|Mas de 3:

CUMPLE A FOLIO 381

50




PLAN DE CALIDAD

Se otorgara puntaje por la presentacién del Plan|

de aseguramiento de la calidad, que contenga los
siguientes componentes: Descripcion de los
documentos, datos y registros, descripcion de los
recursos, comunicacién con el cliente, ‘compras,
produccidn y prestacién de servicios, identificacion
y trazabilidad, propiedad del cliente, presentacidn
del producto, control de producto no conforme,
,U_m: de inspeccién y ensayos, sefalizacion de la
zona de trabajo, plan de salud ocupacional, plan
de control de riesgos.

CUMPLE A FOLIO 495

50

PROGRAMACION DE OBRA

programacion de obra

Se otorgara puntaje por la presentacion de _m.nc_,\_v_;m A FOLIO 569

50

PROPUESTA ECONOMICA

Adjudicacion que se obtiene por la asignacion de
700 puntos posibles a la oferta seleccionada. El
anoao matematico para adjudicacion de éste
sera sorteado el dia de cierre del proceso.
Los métodps a sortear seran: Menor Valor, Media
Geométrica Media Aritmética. En todos los
anteriores incluye el precio ofertado IVA
incluido.

700

TOTAL PUN]
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